



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ejendomsselskabet Circle A/S

c/o Business Supporting ApS, Fiolstræde 44, 3. th., 1171 København K

CVR-nr. 38 25 87 45

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2023.

Morten Andrè Møller
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Circle A/S c/o Business Supporting ApS Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K CVR-nr.: 38 25 87 45 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten André Møller, formand Henning Eivindssøn Astrup Tore Thorstensen
Direktion	Randi Anita Næsheim
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	København Kontorbygg Holding A/S, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og administrere fast ejendom samt at udøve virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 53.005 t.kr. mod 50.755 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.543 t.kr. mod 52.544 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning således ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	53.005.188	50.755
Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.000.000	22.170
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-75.880	-76
Resultat før finansielle poster	44.929.308	72.849
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	710.961	629
Øvrige finansielle omkostninger	-6.482.761	-6.107
Resultat før skat	39.157.508	67.371
Skat af årets resultat	-8.614.658	-14.827
Årets resultat	30.542.850	52.544
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	36.700.000	34.000
Overføres til overført resultat	0	18.544
Disponeret fra overført resultat	-6.157.150	0
Disponeret i alt	30.542.850	52.544



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 t.kr.
Anlægsaktiver			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171.479	247
2	Investeringsjendomme	1.128.000.000	1.136.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.128.171.479	1.136.247
	Anlægsaktiver i alt	1.128.171.479	1.136.247
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.419.582	420
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.403.661	13.593
	Andre tilgodehavender	16.499.275	6.539
	Tilgodehavender i alt	42.322.518	20.552
	Likvide beholdninger	5.990.079	22.210
	Omsætningsaktiver i alt	48.312.597	42.762
	Aktiver i alt	1.176.484.076	1.179.009



Balance 31. december

Passiver			
Note		2022 kr.	2021 t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	415.105.889	410.306
	Egenkapital i alt	415.605.889	410.806
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	62.533.845	62.424
	Hensatte forpligtelser i alt	62.533.845	62.424
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	665.991.325	665.726
4	Deposita	9.415.825	9.232
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	675.407.150	674.958
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	268
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.320.631	7.639
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.021.226	7.778
	Selskabsskat	11.595.335	8.924
	Anden gæld	0	6.212
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.937.192	30.821
	Gældsforpligtelser i alt	698.344.342	705.779
	Passiver i alt	1.176.484.076	1.179.009
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			
7 Finansielle risici			



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	410.306.072	410.806.072
Årets resultatdisponering	0	-6.157.150	-6.157.150
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	36.700.000	36.700.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-36.700.000	-36.700.000
Afledte finansielle instrumenter	0	10.956.967	10.956.967
	500.000	415.105.889	415.605.889



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	379.401	379
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	379.401	379
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-132.042	-56
Årets afskrivninger	-75.880	-76
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-207.922	-132
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	171.479	247
2. Investeringssejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	891.459.064	892.629
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.170
Kostpris 31. december 2022	891.459.064	891.459
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	244.540.936	222.371
Årets regulering til dagsværdi	-8.000.000	22.170
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	236.540.936	244.541
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.128.000.000	1.136.000

Ejendommen er indregnet til dagsværdi i henhold til valuarrapport fra ekstern mægler.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	665.991.325	665.994
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-268
	665.991.325	665.726
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	612.497.234	614.326
4. Deposita		
Deposita i alt	9.415.825	9.232
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	9.415.825	9.232
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.415.825	9.232
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ejerpantebrev, stort 1.046 mio. kr., er underpantsat til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.		
6. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med København Kontorbygg Holding A/S, CVR-nr. 37 96 49 72, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.		



Noter

7. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 75.900 t.kr. Renteswappen løber frem til 31. marts 2029. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor.

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. januar 2022	-6.007.928	1.321.744	-4.686.184
Årets bevægelse	14.047.394	-3.090.427	10.956.967
Saldo 31. december 2022	8.039.466	-1.768.683	6.270.783


